
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33537  105Segunda-feira, 15 DE JANEIRO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

AVISO EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: 20170947

CONTRATANTE: FUNDO DE VALOR.DO MAGIST./FUNDEB
CONTRATADA: COSTA E FORTALEZA LTDA-ME

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento 
de peças e serviços, para suprir as necessidades das secretarias 
municipal de educação, obras e saúde deste município.
VALOR: R$ 40.965,50 (quarenta mil, novecentos e sessenta e 
cinco reais e cinquenta centavos) VIRGENCIA: 29 de Dezembro 
de 2017 a 13 de Abril de 2018 RESPONSÁVEL: João da Cunha 
Rocha Prefeito Municipal.
CONTRATO: 20170948
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 
TOCANTINS
CONTRATADA: COSTA E FORTALEZA LTDA-ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento 
de peças e serviços, para suprir as necessidades das secretarias 
municipal de educação, obras e saúde deste município.
VALOR: R$ 120.236,00 (cento e vinte mil, duzentos e trinta e seis 
reais) VIRGENCIA: 29 de Dezembro de 2017 a 13 de Abril de 2018
RESPONSÁVEL: João da Cunha Rocha Prefeito Municipal.
CONTRATO: 20170949
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS
CONTRATADA: COSTA E FORTALEZA LTDA-ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento 
de peças e serviços, para suprir as necessidades das secretarias 
municipal de educação, obras e saúde deste município.
VALOR: R$ 24.167,00 (vinte e quatro mil, cento e sessenta e sete 
reais) VIRGENCIA: 29 de Dezembro de 2017 a 13 de Abril de 2018
RESPONSÁVEL: Evandro Glender Moreira Miranda Secretario 
Municipal de Saúde.
CONTRATO: 20180002
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS
CONTRATADA: J CARDOSO FILHO COMERCIO E SERVIÇOS-ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição 
de gás medicinal para atender a secretaria municipal de saúde.
VALOR: R$ 95.250,00 (noventa e cinco mil, duzentos e cinquenta 
reais) VIRGENCIA: 11 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
RESPONSÁVEL: Evandro Glender Moreira Miranda Secretario 
Municipal de Saúde.
AVISO EXTRATO DA ATA DO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 9-2017-041
ATA Nº: 20180003
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 
TOCANTINS-PA
CONTRATADA: ALBERTO RAFAEL MELO DA SILVA 84145030206
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de locação de materiais para eventos.
VALOR: R$ 878.540,00 (oitocentos e setenta e oito mil, 
quinhentos e quarenta reais) VIRGENCIA: 09 de Janeiro de 2018 
a 31 de Dezembro de 2018 RESPONSÁVEL: João da Cunha Rocha 
Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-001

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
parcelado de produtos alimentícios, para atendimento da 
alimentação escolar da secretaria municipal de educação para 
o ano letivo de 2018.Tipo menor preço global por item, com 
abertura prevista para o dia 25/01/2018 as 08:00 retirada do 
edital até as 07:30 as 13:30 do dia 23/01/2018. Maria Socorro 
Castro Alburquerque, Pregoeira da CPL.

Protocolo: 269384

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Por Maior Oferta nº 00.006/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO DA FOLHA DE 
SALÁRIO DOS SERVIDORES ATIVOS, EFETIVOS, CONTRATADOS, 
COMISSIONADOS, INATIVOS E PENSIONISTAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMETÁ E CONCESSÃO DE CRÉDITO 
CONSIGNADO EM FOLHA DE PAGAMENTO, conforme condições 
constantes do Termo de Referência anexo ao Edital. O edital 
completo está à disposição dos interessados nos sites www.
prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.

com.br; mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br 
Abertura: 24 de janeiro de 2018 às 10h00min (horário de Brasília).
Informações: cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-Pa, 12 de janeiro de 2018.
Márcio Vieira Gonçalves

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos

Protocolo: 269385

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 25/01/18 ÀS 
09:00 HRS P. P. Nº 0001/2018. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA 
OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 
ARMARINHO, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E DIDÁTICO. O 
RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE LICITAÇÕES NA 
SEDE DA P.M.DE T.S.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 26/01/18 ÀS 
09:00 HRS P. P. Nº 0002/2018. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA 
OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E ACESSÓRIOS 
PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES E MÁQUINAS PESADAS. O 
RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE LICITAÇÕES NA 
SEDE DA P.M.DE T.S.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 29/01/18 ÀS 
09:00 HRS P. P. Nº 0003/2018. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA 
OU EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE 
USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMA DE INFORMÁTICA E GDIP. O 
RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE LICITAÇÕES NA 
SEDE DA P.M.DE T.S.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 29/01/18 ÀS 
13:00 HRS P. P. Nº 0004/2018. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA 
OU EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARRENDAMENTO 
DOS SISTEMAS DE FOLHA DE PAGAMENTO (SFP) E PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA (TDP). O RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE 
NO DEP. DE LICITAÇÕES NA SEDE DA P.M.DE T.S.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 29/01/18 ÀS 16:00 
HRS P. P. Nº 0005/2018. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA E FORNECIMENTO DE 
BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS. O RESPECTIVO 
EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE LICITAÇÕES NA SEDE DA 
P.M.DE T.S.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 30/01/18 ÀS 09:00 
HRS P. P. Nº 0006/2018. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE AERONAVES DE PEQUENO PORTE 
PARA REALIZAR TRANSPORTE DE PASSAGEIROS NOS TRECHOS 
TERRA SANTA/ SANTARÉM/TERRA SANTA E TERRA SANTA/
MANAUS / TERRA SANTA. O RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE 
NO DEP. DE LICITAÇÕES NA SEDE DA P.M.DE T.S.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 30/01/18 ÀS 
13:00 HRS P. P. Nº 0007/2018. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA 
OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
(GLP). O RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE 
LICITAÇÕES NA SEDE DA P.M.DE T.S.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 30/01/18 ÀS 
16:00 HRS P. P. Nº 0008/2018. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA 
OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO HOSPITALAR. O 
RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE LICITAÇÕES NA 
SEDE DA P.M.DE T.S.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 31/01/18 ÀS 
09:00 HRS P. P. Nº 0009/2018. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA 
OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
EM GERAL, MATERIAL HIDRÁULICO, MATERIAL DE PINTURA E 
MATERIAL ELÉTRICO. O RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO 
DEP. DE LICITAÇÕES NA SEDE DA P.M.DE T.S.

Protocolo: 269411

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
Extrato De Registro De Preço Processo: 9201766; Espécie: 
Ata de Registro de Preço nº 20180001, referente ao Pregão 
Presencial nº 9/2017-00066; Objeto: Registro de Preços para 
seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual 
aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, pintura, 
madeiras, ferramentas e EPI para atender a demanda do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica (FUNDEB); 
Vigência: 12 meses, contados de 11/01/2018 á 10/01/2019; 
Fornecedores: MADECK MADEIREIRA DECK PRIME EXPORTAÇÃO 
EIRELI-ME Valor Total: R$ 1.265.000,00 (Hum Milhão Duzentos 
e Sessenta e Cinco Reais); W MARTINS SOARES & CIA LTDA 
ME Valor Total: R$ 169.600,00 (Cento e Sessenta e Nove Mil e 
Seiscentos Reais); B. A. DA SILVA AGROPECUARIA ME valor total 
R$ 854.659,50 (Oitocentos e Cinquenta e Quatro Mil Seiscentos 
e Cinquenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos); R. GALVÃO DA 
SILVA ME valor total R$ 3.370.811,70 (Três Milhões Trezentos 
e Setenta Mil Oitocentos e Onze Reais e Setenta Centavos); 
BARROS E ROCHA LTDA ME valor total R$ 296.978,00 (Duzentos 
e Noventa e Seis Mil Novecentos e Setenta e Oito Reais); 
AGROPECUÁRIA ALTAMIRA LTDA valor total R$ 769.130,86 
(Setecentos e Sessenta e Nove Mil Cento e Trinta Reais e Oitenta 
e Seis Centavos).

Protocolo: 269412

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE DECRETO MUNICIPAL N° 1.009/2018 - 

PMVX, 09 de janeiro de 2018.
Dispõe sobre movimentar contas correntes entre bancos e 
emitir cheques, abrir contas de depósitos, autorizar cobrança, 
utilizar o credito aberto na forma e condições receber, passa 
recibo e dar quitação, solicitar saldos, extratos e comprovantes, 
requisitar talonários de cheques, autorizar debito e conta 
relativo a operações, retirar cheques devolvidos, endossar 
cheque, sustar/contra - ordenar cheques, cancelar cheques, 
baixar cheques, efetuar resgate/aplicações fi nanceiras cadastrar, 
alterar e desbloquear senhas, efetuar saques - conta corrente, 
efetuar pagamentos por meio eletrônico, efetuar transferências 
por meio eletrônico, efetuar movimentação fi nanceira no rpg, 
consultar contas/aplic.programas repasse recu liberar arquivos 
de pagamento no ger. Financ, solicitar saldos/extratos de 
investimentos, solicitar saldos/extratos de operações de cre, 
emitir comprovantes, efetuar transferência p/mesma titularidade 
- fechar operações de derivativos, encerrar contas de deposito 
e dá outras providências. O Prefeito Municipal de Vitória do 
Xingu - Pará, Sr. JOSE CAETANO SILVA DE OLIVEIRA, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e pela Constituição Federal, D E C R E T A: Art. 1° 
- Fica DECRETADO que os senhores, Secretário Municipal de 
Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças o Sr. VITOR 
NASCIMENTO AVILA, Portador do CPF: 721.057.202-34 e a 
Secretária Municipal de Saúde a Sra. FERNANDA FERREIRA DE 
SOUSA, Portador do CPF: 741.592.402-91, estão autorizados 
a movimentar a conta corrente do respectivo banco: BANCO 
DO BRASIL: C/C 64286-X (BLOCO DE CUSTEIO). Art. 2° - Este 
Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3° - 
Publique-se, registre-se e cumprir-se. Gabinete do Prefeito 
Municipal.

VITÓRIA DO XINGU-PA, 09 de janeiro de 2018.
JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu.

Protocolo: 269413

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Espécie: Rescisão de contrato. Contratada: Barros e Mansano 
Ltda - ME. CNPJ: 06.202.882/0001-54. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Itupiranga. Objeto: Rescisão amigável ao contrato 
nº 20170257, por motivo de descumprimento as regras 
contratuais por parte da Contratada, conforme dispõe os Art. 
77, Art. 78, I, V e Art. 79, I, todos da Lei 8.666/93. Data de 
Rescisão: 03/01/2018.

Itupiranga - PA, 12 de janeiro de 2017.
JOSE MILESI

Prefeito
Protocolo: 269386


